
2409 15/12 38: 2. Beh. af F. t. L. om Udfærdigelse af Valglister til Brug ved Rigsdagsvalg. 2410 

Lovforslaget, saaledes ændret, og dets 
Overgang til tredie Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden Behandling af Forslag 
til Lov om Ændring i Lov Nr. 100 af 14. April 
1937 om en fælleskommunal Udligningsfond. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2128; Udvalgets Betænkning i Tillæg B. 
Sp. 63). 

Uden for Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Denne Sag kan i dette 
Møde kun behandles med Tingets Samtykke. 
Hvis Indsigelse ikke fremkommer, vil jeg 
betragte dette Samtykke som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Lovforslaget, de stillede Ændrings- 
forslag samt Spørgsmaalet om Lovforslagets 
Overgang til tredie Behandling sattes til 
Forhandling under et. 

Ordføreren (N. P. Nielsen): Som det 
ses af den foreliggende Betænkning, har 
Udvalget haft Samraad med Indenrigs- 
ministeren. Dels om en ændret Fordeling 
af Fondens Tilskud til det omhandlede 
Serum, og Ændringsforslaget gaar ud paa, 
at fire Femtedele rettes til fem Sjettedele. 
Ligeledes har man forhandlet om, at ogsaa 
Udgifterne ved Diagnoseundersøgelse kunde 
udredes af Fonden. Det var ikke omtalt i 
Lovforslaget, men det Ændringsforslag, 
der er fremsat af Ministeren under Nr. 2, 
giver Adgang til dette. Endelig blev der 
under første Behandling rejst Spørgsmaalet 
om at faa noget mere bestemt fastslaaet, 
at Omkostningerne ved Anvendelsen af 
Serum til Forebyggelse af andre Sygdomme 
kunde nedbringes. Det har Ministeren ogsaa 
imødekommet ved det Ændringsforslag, 
der er stillet under Nr. 3. 

Under de Forhandlinger, der har været 
med Ministeren, har man fra Udvalgets 
Sidé søgt at faa Klarhed over, hvordan Be- 
talingen skulde ske for Patienter, der ikke 
er Medlemmer af Sygekasser. Ministeren 
har forelagt en Redegørelse for, at Syge- 
kassernes øverste Ledelse er gaaet ind for, 
at  Sygekasserne betaler Udgifterne for deres 
Medlemmer, dels i Henhold til Vedtægternes 
Bestemmelser om Medicinudgifter, men ogsaa 

i Sygekasser, der ikke har saadanne Be- 
stemmelser. Men tilbage bliver de Patienter, 
der ikke er Medlemmer af Sygekasser. 
Ministeren har her oplyst, at efter hvad 
der nu foreligger fra Seruminstituttet, mener 
man at kunne nedsætte Prisen til 8 Kr. 
pr. Dosis i Stedet for som oprindelig tænkt 
10 Kr. Det er altsaa en ret betydelig Ned- 
sættelse. De Patienter, der ikke er Med- 
lemmer af Sygekasser, og som har økono- 
misk Evne dertil, skal saa betale dette, 
og med Hensyn til de øvrige, som ikke er 
i Stand til at betale, maa man saa henholde 
sig til den almindelige Forsørgelseslovgiv- 
ning. 

Jeg skal paa Udvalgets Vegne anbefale 
de stillede Ændringsforslag. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Ændringsforslagene Nr. I - l -  
vedtoges uden Afstemning. 

Lovforslaget, saaledes ændret, og dets 
Overgang til tredie Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den] næste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse. af første Behandling af 
Forslag til Byggelov for Staden København. 

Forhandlingen genoptoges. 

Indenrigsministeren (Bertel Dahlgaard): 
Jeg takker for den overordentlig venlige 
Modtagelse, der fra de forskellige Partiers 
Ordførere er givet det foreliggende Lovfor- 
slag. Denne velvillige Modtagelse tror jeg 
vil glæde alle de mange, der har deltaget i 
Forberedelsen af dette store Lovforslag. 
Det gælder Københavns Kommunalbesty- 
relses Medlemmer, det gælder Ministeriets 
Embedsmænd og sikkert ogsaa de kommu- 
nale Embedsmænd i København. 

Der er her under Forhandlingen frem- 
sat den Anskuelse, at det jo kun har været 
en ringe Tid, der har været levnet Rigs- 
dagen til at sætte sig ind i dette omfattende 
Forslag, navnlig i Sammenligning med den 
Tid, der er gaaet forud, og det er rigtigt, 
men det er et Spørgsmaal, om der i og for 
sig er noget forkert i det. Et  Forslag som 
dette bør, inden det kommer her til Rigs- 
dagen, være gennemprøvet, gennemdrøftet, 
saa alsidigt belyst, at Rigsdagens Opgave 
skulde være i det store og hele at blive en 
Efterkontrol, selvfølgelig saadan, at Rigs- 


